



Esclarecimentos - Processo 171/2025 - MUNICIPIO DE BIRIGUI

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
23/01/2026 11:36	Gostaria de tirar uma duvida referente aos itens, 61 e 65, os tamanhos de flanelas padrao do mercado é 58x38, no edital está 60x40, esse valor de 60x40 seria exato ou aceita essa flanela de tamanho aproximado de 58x38 ?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
23/01/2026 15:47	Em atenção ao pedido de esclarecimento, informamos que os itens 61 e 65 deverão atender integralmente ao descritivo constante no Anexo I do edital, devendo as flanelas possuir dimensões mínimas de 60x40 cm, não sendo aceitos produtos com medidas inferiores às especificadas.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
27/01/2026 08:36	Bom dia! No item 38, qual o diâmetro e a espessura dessa mangueira?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
29/01/2026 09:20	Prezados, conforme manifestação do Serviço de Controle de Materiais, informamos que o Edital não estabelece exigência mínima de diâmetro ou espessura para o referido item, cabendo à licitante ofertar produto que atenda plenamente à finalidade a que se destina, observando as demais características descritas no termo de referência, caso constem.		Não há arquivo anexado.